
DELIBERA  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 2 DEL 13/01/2026

Deliberazione adottata dal Commissario Straordinario, nominato ai sensi e per gli effetti dell’art.  
20, comma 3, della Legge della Regione Calabria del 7 agosto 2002, n. 29 e s.m.i., della legge della  
Regione Calabria del 19/3/2004, n. 11, della Delibera di Giunta Regionale n. 51 del 17.2.2025 e del  
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 17 del 17/2/2025.

OGGETTO: Avviso  interno  di  selezione  per  il  conferimento  degli  incarichi  di  funzione
professionale  al  personale  del  comparto  appartenente  all`Area  dei  Professionisti  della
Salute  e  dei  Funzionari  ruolo  sanitario.  Approvazione  elenco  ammessi  e  costituzione
Commissione di valutazione.    



OGGETTO:  Avviso  interno  di  selezione  per  il  conferimento  degli  incarichi  di  funzione  professionale  al
personale  del  comparto  appartenente  all`Area  dei  Professionisti  della  Salute  e  dei  Funzionari  ruolo
sanitario. Approvazione elenco ammessi e costituzione Commissione di valutazione.    

Il  Direttore UOC  Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione, in conformità degli obiettivi assegnati,  
propone l’adozione del seguente atto.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Demetrio Fotia

Il Direttore UOC Gestione e Sviluppo Risorse
Umane e Formazione

       Dott.ssa Anastasi Rossana

                                                       
IL DIRETTORE UOC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E FORMAZIONE

Premesso che 

- con  delibera  n.  1390  del  13. 1 1 .2025  è  stato  indetto  ed  approvato  l’Avviso  di  selezione  per  il 

conferimento degli incarichi di funzione professionale al personale del comparto appartenente all’Area 

dei Professionisti della Salute e dei Funzionari ruolo sanitario;

- che  il  predetto  Avviso  è  stato  pubblicato  sul  sito  aziendale  con  scadenza  perentoria  per  la 

presentazione delle domande stabilita alla data 24.11 .2025;

Dato atto che l’Avviso in questione prevede, tra l’altro:
- che la domanda di ammissione deve essere presentata esclusivamente attraverso l’apposita piattaforma 

web;

- la possibilità di  presentare,  da  parte di  ciascun candidato,  fino a  n.  2  domande  di  partecipazione,  

scegliendo al massimo due tra le tredici tipologie di incarichi individuate dall’avviso medesimo;

- l’obbligo per i candidati di stampare la domanda, firmarla, scansionarla , unitamente ad un documento di 

identità valido ed inviarla esclusivamente via pec all’indirizzo pec: protocollo@pec.ospedalerc.it, entro i 

termini previsti dall’avviso;

Dato  atto,  altresì,  che  entro i  termini previsti per la presentazione  delle domande  risultano trasmesse 
all’indirizzo pec indicato complessivamente n. 161  domande di partecipazione ;

Considerato che l’UOC  Gestione e  Sviluppo Risorse Umane   Formazione a  seguito della verifica sulla 
regolarità formale della domande  ha accertato che risultano:
 ammissibili n. 158  domande di partecipazione di cui agli allegati da A) a O)  alla presente delibera;

 non ammissibili n. 3;

Evidenziato che:
- ai  candidati  esclusi  per  difetto  di  regolarità  formale  della  domanda  di  partecipazione  sarà  data 

comunicazione personale mediante PEC,  in ottemperanza alle disposizioni del D.Lgs  n.  196/2003  e 

s.m.i. e del Regolamento Europeo n. 679/2016  ;



-  per i  candidati ammessi il G.O.M.  si riserva di  effettuare,  al momento dell’eventuale conferimento 
dell’incarico, il controllo sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni o di atto di notorietà 
rese dai candidati con la presentazione della domanda,  in ordine al possesso dei requisiti previsti da 
bando, secondo quanto previsto dall’art 6 dell’avviso;

Visto l’art. 4 dell’Avviso in questione,  il quale prevede una Commissione per la valutazione dei candidati 
ammessi, composta:
-    dal Direttore della U.O.C.  Direzione Medica di Presidio o suo delegato; 
-    n. 2 professionisti sanitari esterni all’Azienda; 
-   dal  Segretario  verbalizzante,  appositamente  individuato  tra  i  dipendenti  del  ruolo  amministrativo 
dell’Azienda;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere:
-all’ammissione dei candidati di cui agli allegati da A) a O);
-alla nomina di un’apposita Commissione di valutazione composta, sentita la Direzione Strategica, come di 
seguito riportato:

 Dr. Matteo Galletta -  Presidente     
 Dott.ssa Serafina Fiorillo -  Componente 
 Dott.ssa Rita Patrizia Tomasin - Componente 
 Dott.ssa Alessandra Gambel – Segretaria

Precisato che:
il presente atto deliberativo non comporta costi e/o spese per l’Azienda.
- i costi per i compensi e per il rimborso spese dei componenti esterni della Commissione di valutazione 

saranno  prenotati  con  successivo  provvedimento  amministrativo  a  valere  sul  bilancio  economico 

preventivo 2026;

- per la determinazione dei compensi e delle spese dei componenti della Commissione di valutazione  

dell’avviso  in  questione,  si  applicherà  il  regolamento  aziendale  approvato  con  delibera  n.  43  del 

26/1/2024;

Precisato che  la documentazione  dell’istruttoria richiamata  nella presente deliberazione  è  agli atti del. 
Direttore UOC  Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione

Propone al Commissario Straordinario l’adozione dell’atto deliberativo come sopra formulato, attestandone 
la  piena  legittimità,  la  correttezza  formale e  sostanziale,  nonché  la  regolarità tecnico-procedurale e  la 
conformità agli obiettivi 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista  la motivata proposta di deliberazione del  Direttore UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane e

Formazione riferita all’oggetto;
Vista la deliberazione n. 125  del 25.02.2025 con la quale sono state conferite temporaneamente le funzioni 
di Direttore Sanitario Aziendale al Dr. Salvatore Maria Costarella;
Vista la deliberazione n. 126  del 25.02.2025 con la quale sono state conferite temporaneamente le funzioni 
di Direttore Amministrativo Aziendale al Dott. Francesco Araniti;
Visti i pareri del Direttore Sanitario Aziendale f.f. e del Direttore Amministrativo  Aziendale f.f.;

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

Di prendere atto  che,  in relazione all’  Avviso interno di  selezione  per il conferimento degli incarichi di 
funzione professionale al personale del comparto appartenente all’Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari ruolo sanitario”,  sono  pervenute all’indirizzo pec  protocollo@pec.ospedalerc.it,  entro i  termini 
previsti dall’avviso, complessivamente n. 161  domande di partecipazione;

Di ammettere, a seguito della verifica della regolarità formale della domande, all’avviso de quo i candidati di 
cui agli allegati da A) a O) parti integranti e sostanziale al presente atto;



Di stabilire che, ai sensi 3 dell’Avviso in questione, ai candidati esclusi (pari a n. 3), per difetto di regolarità 
formale  della  domanda  di  partecipazione  sarà  data  comunicazione  personale  mediante  PEC,  in 
ottemperanza alle disposizioni del D.Lgs n. 196/2003 e s.m.i. e del Regolamento Europeo n. 679/2016  ;

Di costituire, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso in questione, la Commissione di valutazione;

Di nominare la Commissione di valutazione del suddetto Avviso, come di seguito riportato:
 Dr. Matteo Galletta -  Presidente     
 Dott.ssa Serafina Fiorillo -  Componente 
 Dott.ssa Rita Patrizia Tomasin - Componente 
 Dott.ssa Alessandra Gambel – Segretaria

Di precisare che 

 la notifica di ammissione è assolta con la pubblicazione del presente atto sul Sito Internet Aziendale  
nella Sezione “Bandi e Concorsi- Avvisi”;

 la presente delibera non comporta costi e/o spese per l’Azienda;
 i costi per i compensi e per il rimborso spese dei componenti esterni della Commissione di valutazione 

saranno  prenotati  con  successivo  provvedimento  amministrativo  a  valere  sul  bilancio  economico 
preventivo 2026;

 per la determinazione dei compensi e delle spese dei componenti della Commissione di valutazione  
dell’avviso  in  questione,  si  applicherà  il regolamento  aziendale  approvato  con  delibera  n.  43  del 
26/1/2024;

Di  demandare all’U.O.C.  Gestione  Sviluppo  Risorse Umane  e  Formazione,  gli  adempimenti relativi al 
presente provvedimento.

Di precisare che il presente atto non comporta costi e/o spese per l’Azienda.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Tiziana Frittelli



OGGETTO:  Avviso  interno  di  selezione  per  il  conferimento degli  incarichi  di  funzione  professionale  al
personale  del  comparto  appartenente  all`Area  dei  Professionisti  della  Salute  e  dei  Funzionari  ruolo
sanitario. Approvazione elenco ammessi e costituzione Commissione di valutazione.    

Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, vista la proposta di  
deliberazione come sopra formulata, attesta che la presente delibera non comporta costi e/o spese per 
l’Azienda.

               Il Responsabile del Procedimento      
                          Giuseppa Cicciù

Il Direttore 
U.O.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie

(Dott. Francesco Araniti)



DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 2 DEL  13/01/2026

OGGETTO: Avviso interno di selezione per il conferimento degli incarichi di funzione professionale al
personale del comparto appartenente all`Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari ruolo
sanitario. Approvazione elenco ammessi e costituzione Commissione di valutazione.    

                                                                                                              
RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Grande Ospedale 
Metropolitano  “Bianchi  -  Melacrino  –  Morelli”,  dal  13/01/2026 al  28/01/2026 e 
trasmessa al Collegio Sindacale il 13/01/2026

Il Direttore Amministrativo Aziendale f.f.
(Dott. Francesco Araniti)

                                                     
                                                             



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Fotia Demetrio -  Responsabile del procedimento Direttore UOC Gestione e Sviluppo Risorse
Umane e Formazione 
Anastasi Rossana -  Direttore Direttore UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione 
Cicciù Giuseppa -  Responsabile del procedimento UOC Gestione Risorse Economiche e
Finanziarie 
Araniti Francesco -  Direttore UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 
Araniti Francesco -    Direttore Amministrativo Aziendale 
Costarella Salvatore Maria -    Direttore Sanitario Aziendale 
Frittelli Tiziana -    Commissario Straordinario 
Araniti Francesco -    Direttore Amministrativo Aziendale
 
 
 
 
 
 
 
 



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato A

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

4081 39731
2551 39692
2291 39930
1784 39800
1718 39838
4186 39697
2697 39707
2333 39994
2966 39798
4153 39686
3206 39717
3301 39845
1313 39830
2225 39167
4117 39900
3655 39700
1992 39396
3689 39942
2864 39689
2778 39913
2935 39971
3608 39735
1839 39349
2721 39853
4156 39783
4296 39438
4475 39846
2447 39807
2548 39741
3026 39981
2722 39943
1502 39907
1411 39923
3210 39766
3904 39715

01. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Formazione per nuovi modelli organizzativi

1/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato A

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

2606 39543
2918 39745
2523 39889
2685 39748
2558 39902
2650 39976
2911 39698

02. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Area Ematologia /CTMO Case manager

2/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato A

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

2558 39903
2246 39168
4042 39614

03. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Area Breast Unit Case manager

3/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato A

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

916 39739
2888 39742
2232 39028
4042 39615

04. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Area Cancer Unit Case Manager

4/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato A

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

4152 39727
2276 39765
2608 39820
2601 39716
4252 39719
3245 39720
3689 39992
3353 39721
4106 39878
2232 39027
2906 39714

05. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Area medica Case manager

5/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato A

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

2652 39693
3243 39888
3207 39729
4178 39725
2313 39690
3025 39979
3256 39896

06. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Supporto processi digitali

6/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato A

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

4188 39849
2333 39994
2313 39690
2601 39716
1089 39852
3245 39720
3025 39978
1502 39937

07. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Supporto D.P.O.

7/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato A

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

2309 39710
4148 39791
3975 39688
2732 39901

08. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Tecniche di elettrofisiologia neurologica

8/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato A

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

3834 39821
2276 39750
2652 39694
2569 39862
3260 39836
4186 39696
1062 39616
1313 39828
4117 39911
1992 39395
4252 39719
2864 39689
4106 39879
1546 39762
4102 39916
1411 39929

09. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Infezioni correlate all’assistenza (ICA)

9/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato A

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

1209 39847
2465 39789
1062 39619
2541 39890
2778 39914
2935 39972

10. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Supporto Co.va.si.

10/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato A

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

1403 39206
2465 39789
2502 39708
4178 39724
1724 39718
3788 39786
4153 39687
2607 39918
2437 39548
4060 39723
3608 39735
4102 39916
2533 39737

11. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - URP

11/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato A

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

4152 39727
4239 39733
2606 39525
2291 39932
2918 39744
2685 39747
3788 39786
2607 39918
3731 39884
2911 39698
4213 39934
3353 39721

12. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Supporto Bed management

12/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato A

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

4081 39730
4239 39734
2551 39691
3834 39819
2569 39865
2406 39603
1784 39800
3260 39875
3243 39886
2502 39709
2966 39799
2753 39701
1724 39718
3206 39717
3301 39845
2437 39549
2225 39167
3655 39699
4213 39931
2888 39736
4060 39723
2721 39853
4156 39783
4296 39437
2447 39871
2548 39831
1622 39919
1546 39763
3026 39980
2722 39915
3210 39766
2533 39728

13. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Area accoglienza, umanizzazione delle cure

13/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato B

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

2606 39543
2918 39745
2523 39889
2685 39748
2558 39902
2650 39976
2911 39698

02. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Area Ematologia /CTMO Case manager

2/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato C

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

2558 39903
2246 39168
4042 39614

03. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Area Breast Unit Case manager

3/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato D

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

916 39739
2888 39742
2232 39028
4042 39615

04. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Area Cancer Unit Case Manager

4/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato  E

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

4152 39727
2276 39765
2608 39820
2601 39716
4252 39719
3245 39720
3689 39992
3353 39721
4106 39878
2232 39027
2906 39714

05. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Area medica Case manager

5/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato F

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

2652 39693
3243 39888
3207 39729
4178 39725
2313 39690
3025 39979
3256 39896

06. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Supporto processi digitali

6/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato  G

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

4188 39849
2333 39994
2313 39690
2601 39716
1089 39852
3245 39720
3025 39978
1502 39937

07. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Supporto D.P.O.

7/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato  H

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

2309 39710
4148 39791
3975 39688
2732 39901

08. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Tecniche di elettrofisiologia neurologica

8/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato  I

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

3834 39821
2276 39750
2652 39694
2569 39862
3260 39836
4186 39696
1062 39616
1313 39828
4117 39911
1992 39395
4252 39719
2864 39689
4106 39879
1546 39762
4102 39916
1411 39929

09. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Infezioni correlate all’assistenza (ICA)

9/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato  L

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

1209 39847
2465 39789
1062 39619
2541 39890
2778 39914
2935 39972

10. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Supporto Co.va.si.

10/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato  M

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

1403 39206
2465 39789
2502 39708
4178 39724
1724 39718
3788 39786
4153 39687
2607 39918
2437 39548
4060 39723
3608 39735
4102 39916
2533 39737

11. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - URP

11/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato  N

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

4152 39727
4239 39733
2606 39525
2291 39932
2918 39744
2685 39747
3788 39786
2607 39918
3731 39884
2911 39698
4213 39934
3353 39721

12. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Supporto Bed management

12/13



Avviso per il conferimento degli incarichi di Funzione Professionale 

Elenco candidati ammessi alla prova selettiva

Allegato  O

Denominazione incarico di Funzione Professionale Matricola candidato Prot. istanza

4081 39730
4239 39734
2551 39691
3834 39819
2569 39865
2406 39603
1784 39800
3260 39875
3243 39886
2502 39709
2966 39799
2753 39701
1724 39718
3206 39717
3301 39845
2437 39549
2225 39167
3655 39699
4213 39931
2888 39736
4060 39723
2721 39853
4156 39783
4296 39437
2447 39871
2548 39831
1622 39919
1546 39763
3026 39980
2722 39915
3210 39766
2533 39728

13. Profess. della salute e funzionari - Inc. di Fun. professionale - Area accoglienza, umanizzazione delle cure

13/13


		2026-01-13T16:42:00+0100
	FRANCESCO ARANITI




